國立高雄大學第60次主管會報會議紀錄
時間：99年4月13日（星期二）下午2：00

地點：本校圖書資訊館六樓大型會議室

主席：黃校長英忠                                    記錄：陸虹瑾

出席人員：李副校長博志、徐教務長忠枝、陳學務長文生、劉總務長安平、張主任秘書永明、林館長文揚、胡研發長文聰、陶主任幼慧、陳主任錦麗、楊主任明宗、孫主任美蓮、葉主任文冠、白院長秀華、姚院長志明、黃院長建榮、吳院長建興、黃院長世孟
1、 管理階層資訊安全教育訓練
（主講人：圖書資訊館 趙志宏資料管理師）
2、 主席致詞

校長：
1、 有關100年校務評鑑事宜，請副校長辦公室及教務處積極召集相關單位，提送資料討論。

2、 請總務處儘速擬訂學生活動中心興建計畫書提出申請。
3、 「99年度教師自強活動暨導師輔導、教學及研究知能提升研習營」將於4月22日假走馬瀨農場辦理，請教師踴躍參加，並允以繼續受理報名。

4、 「國立高雄大學【金門EMBA班上課教室揭牌典禮】暨【第62次主管會報】預定行程」因機位因素，延至5月31日-6月1辦理，請各位主管預留行程時間出席參與。另金門EMBA上課教室之業務費用應積極向金門縣政府爭取。
李副校長：
1、 100年校務評鑑會議訂於4/14召開第二次討論會議，請相關單位出席討論。

2、 高雄學園99年園慶活動已正式獲得高雄市政府及高雄縣政府經費補助，將提供學務處、體育室、學生扶青社團運用於配合本校十週年校慶相關系列活動之辦理。
3、 近日校園內因學生動物保護服務社違反校園防護原則，擅自任狗滯留校園，請總務處及學務處與學生社團溝通並協助取締，若無改善則動請高雄市政府相關單位協助處理。
3、 確認上次第59次主管會報會議紀錄 - 確認
4、 討論事項
提案一                　　 　                     提案單位：秘書室
案　由：有關籌辦「高雄大學-金門EMBA班上課教室揭牌典禮暨第61次主管會議」預定行程（如附件一），提請  討論。
說　明：
一、依據99年3月9日第59次主管會報決議: 「請秘書室籌劃金門EMBA班上課教室揭牌儀式，當日一併舉辦主管會報」事項辦理。

二、會議時程：配合主管會議召開時程，該預定行程原訂於5月3-4日邀請一級主管齊赴金門國礎國小出席參與，茲因航班無法配合，故建議延至5/10-11日（週一至週二）辦理。若遇其他因素未能成行，本室將立即發佈行程日期延辦通知。
三、貴賓邀請：該行程擬邀請教育部、部長、高教司；金門縣政府、縣長、教育局、工務局等相關部門人員；金門縣議會議長及議員代表；金門技術學院校長及企管系相關教師代表；金門地方人士以及EMBA金門班校友及學生代表，共同蒞臨共襄盛舉。
四、「高雄大學金門EMBA班上課教室揭牌典禮暨第61次主管會議」總預定行程草案（如附件一-1）；高雄大學金門EMBA班上課教室揭牌典禮活動內容（如附件一-2）。

五、經費來源：

（一）本活動之參與人所支相關差旅費用（住宿、機票），以出差旅費方式個別辦理報支，由各所屬單位業務費項下支應。

（二）行程中所需餐費及場佈等其他費用，由秘書室業務費項下支應。

決　議：
一、本校第61次主管會報照原訂於5月4日（星期二）下午2時召開，地點於圖資大樓6樓會議室。
二、本校第62次主管會報預定併同金門EMBA班上課教室揭牌儀式，辦理「高雄大學-金門EMBA班上課教室揭牌典禮暨第62次主管會議」預定行程，行程確定於5/31-6/1（週一至週二）辦理，地點則假金門國礎國小舉行。請秘書室製作航班起迄、時間點及購票相關事宜調查表，供出席人員勾選，以便彙整出席人員之航班細節，並安排後續行程事宜。
三、有關5/31（週一）下午之金門市區巡禮行程，請當地旅行社協助安排擎天廳及坑道二景點遊覽。
執行情形：已依決議辦理，詳第61次主管會報秘書室工作報告說明。
提案二                　　 　　  　               提案單位：秘書室
案　由：有關教育部函請各校執行「簡化國立大學校務基金收支管理要點備查作業」內容（如附件二），提請  討論。
說　明：
一、依據99年2月5日教育部召開「簡化國立大學校務基金收支管理要點備查作業會議紀錄」（函文如附件二-1）決議事項辦理。
二、決議事項一：請各校於7月31日前整合「編制內研究人員及教師本薪、加給之外之給予及編制外人員之人事費」及「辦理自籌收入業務有績效之行政人員工作酬勞」之支應原則。
（一）上述所稱「支應原則」需規範之事項為：支給財源、支給對象、支給項目及支給上限，此部份之修訂需報部核備。另授權各校自訂「支給基準」，含支給金額及動支程序等，此部份之修訂則毋需報部備查。

（二）「國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則（草案）」（如附件二-2）。
三、決議事項二：有關捐贈、場地設備、推廣教育、建教合作、投資所得之收支管理規定，為增進校務基金管理機制，並釐清各項毋需備查之校內作業規定及應備查之事項，以簡化學校報部備查作業及校務基金法制作業程序。請各校衡酌校內需求決定是否辦理整合作業。
（一）上述為增進學校校務基金管理機制，並釐清毋需備查之校內作業規定及應備查之事項，得以簡化相關作業及法制程序。

（二）本校「國立高雄大學校務基金自籌收入收支管理辦法」（如附件二-3），業於97年1月18日報部核備實施中，故此部份毋需再行報部核備。

決  議：請相關單位詳閱「國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則（草案）」（如附件二-2）第四條支給項目是否有無增列需求或其他建議。本案續提106次行政會議討論。
執行情形：已提第106次行政會議及第24次校務基金管理委員會議討論，修正後之草案條文擬續提6/25第21次校務會議討論，通過後將送教育部備查後實施。另，於第24次校務基金管理委員會所修正之條文內容，提送第107次行政會議報告修正情形。

5、 其他決議或指示辦理事項
	工作報告
	決議或指示事項
	執行情形

	教務處

	工作報告詳議程文本。

補充報告：
	1、 有關100年校務評鑑事宜，請積極召集相關單位提送資料討論。
2、 請詳閱提案二決議：「國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則（草案）」第四條支給項目是否有無增列需求或其他建議，建請於106次行政會議討論。
	1、 本處業已擬訂「本校學生之基本素養與核心能力訂定草案」，並於99年5月4日提送本校第61次主管會報討論。

2、 已依決議辦理。

	學務處

	工作報告詳議程文本。

	1、 有關學生交通違規事故頻傳，請持續加強宣導學生遵守交通規則。並請協助與市政府溝通夜間維持正常交通號誌。

2、 近日校園內因學生動物保護服務社違反校園防護原則，擅自任狗滯留校園，請與學生社團溝通並協助取締，若無改善則動請高雄市政府相關單位協助處理。
3、 請詳閱提案二決議：「國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則（草案）」第四條支給項目是否有無增列需求或其他建議，建請於106次行政會議討論。
4、 請安排高雄大學校友會宣誓儀式，於十週年校慶大會辦理。
5、 請評估畢業典禮是否安排繞校園的儀式，初步建議繞場路線為圖資館(親水公園(風雨球場。

	1. 經檢討本校學生車    禍多發生於閃燈或無號誌路口，故於4月14日已函請高雄市政府交通局將本校附近週邊道路閃燈改為全天候三色號誌，並於三個月後檢討施行成效。

2. 生輔組現製作交通安全宣導ppt檔，完成後將以E-Mail方式寄發本校師生，並以1-2月寄發乙則為原則。
3. 敦請加昌派出所每週派員警加強取締交通違規情事。
2、 已與該社團成員溝通，強化與落實管理辦法，以提升校園安全，並擬與總務處協調，另行尋覓適當地點安置犬隻。
3、 「國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則（草案）」第四條支給項目，業於106次行政會議建請增列（四）「績優、優良教師及導師獎勵」。

4、 已由秘書室排入校慶大會流程，並通知校友會理事長顧娜娜小姐與　鈞長聯繫儀式進行方式。

5、 畢業典禮校園巡禮儀式依　鈞長指示規劃，另於畢業典禮各單位協調會議中提出。

	總務處

	工作報告詳議程文本。
	1、 風雨球場興建工程務必於畢業典禮前完工。

2、 請儘速擬訂學生活動中心興建計畫書提出申請。
3、 近日校園內因學生動物保護服務社違反校園防護原則，擅自任狗滯留校園，請與學生社團溝通並嚴格取締，若無改善則動請高雄市政府相關單位協助處理。
4、 請詳閱提案二決議：「國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則（草案）」第四條支給項目是否有無增列需求或其他建議，建請於106次行政會議討論。
5、 請積極配合金門縣政府規劃金門EMBA上課教室交通指標系統之事宜。

	1、 本工程合約工期為99年7月，已督促廠商配合趕工搶於6月中旬畢業典禮前完成舞台、屋頂及景觀(留地坪PU於典禮後施作)。

2、 學生活動中心已委請建築師進行興建構想書撰寫；因目前需增加興建規模(參考台東大學之三合一模式：活動中心、體育館、小型游泳池)，待確認範圍及決定興建位址後，繼續進行本案。

3、 學務處已與社團溝通,限制其圈養數量,若社團未能遵守規定,將通報市政府捕狗大隊協助處理。
4、 已於第106次行政會議反應駐警隊小隊長職務加給的問題，因原條文內已可適用而決議不另增加條文。
5、 金門EMBA上課教室交通指標系統，擬配合金門縣政府辦理。

	秘書室

	工作報告詳議程文本。

	1、 請製作「高雄大學-金門EMBA班上課教室揭牌典禮暨第62次主管會議」預定行程之航班起迄、時間點及購票相關事宜調查表，供出席人員勾選，以便彙整出席人員之航班細節，並安排後續行程事宜。
2、 校慶大會流程請加入高雄大學校友會宣誓儀式。
	1、 已依決議辦理，詳第61次主管會報秘書室工作報告說明。
2、 已依決議辦理。

	圖書資訊館

	工作報告詳議程文本。

補充報告：

資訊安全演練模擬即將於4月份辦理，請各單位行政同仁嚴加注意。
	無
	無

	研究發展處

	工作報告詳議程文本。
補充報告：

一、合校計畫討論會議將待一科大新任校長正式上任後再詳加規劃。

二、教育部頂尖計畫（原五年五百億計畫）四項資格審查指標及本校符合項目說明如下：

（一）師資結購：本校符合。

（二）生師比：本校符合。

（三）研究能量（總量）：本校未符合。

（四）教學品質（分2項）：

1.系所評鑑：本校已符合

2.教卓計畫：本校未符合

故100年評鑑計劃及教卓計劃，本校需持續努力達資格符合目標。
	1、 請發文予全校教師，嚴加宣導教師國科會及其他研究計畫之人事、業務費用相關經費核銷流程應依規定執行。

2、 請深入了解他校（如聯合大學）之研究論文高引用率之原因，以供本校作為加強提昇研究能量參酌之用。

3、 請詳閱提案二決議：「國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則（草案）」第四條支給項目是否有無增列需求或其他建議，建請於106次行政會議討論。

	1、 本處已發便函通知全校教師及系所，請其依各計畫補助單位之規定執行計畫。

2、 正蒐集資料查詢中。

3、 本案本處尚無增列需求或其他建議。

	推廣教育中心

	工作報告詳議程文本。
補充報告：

本校假七賢國中之城區部上課教室預訂於8月開始經營使用。
	請詳閱提案二決議：「國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則（草案）」第四條支給項目是否有無增列需求或其他建議，建請於106次行政會議討論。

	本中心增列需求及其他建議，已提106次行政會議討論修正。

	人事室

	工作報告詳議程文本。
補充報告：

請全教教師於執行國科會及其他研究計畫，其人事、業務費用動支相關經費，其流程應依規定執行。
	請詳閱提案二決議：「國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則（草案）」第四條支給項目是否有無增列需求或其他建議，建請於106次行政會議討論。
	案內支給項目，本室尚無增列需求或其他建議。

	會計室

	工作報告詳議程文本。
	1、 請研究高雄大學校友會其執行專用款之專戶設立問題。

2、 有關100年度概算之資本支出經費編列，決議採80％概算調整之，並續提校務基金管理委員會審議。
	1、 高雄大學校友會之執行專用款專戶由校友會自行設立。

2、 100年度概算之資本支出概算業依決議調整，並提本校第24次校務基金管理委員會審議。

	體育室

	工作報告詳議程文本。
	無
	無

	通識教育中心

	工作報告詳議程文本。
	請詳閱提案二決議：「國立高雄大學編制內教師及研究人員本薪（年功薪）、加給以外之給與、編制外人員人事費及編制內行政人員工作酬勞支應原則（草案）」第四條支給項目是否有無增列需求或其他建議，建請於106次行政會議討論。
	案內支給項目，本中心尚無增列需求或其他建議。

	人文社會學院

	工作報告詳議程文本。
	無
	無

	法學院

	工作報告詳議程文本。
	無
	無

	管理學院

	工作報告詳議程文本。
	無
	無

	理學院

	工作報告詳議程文本。
	無
	無

	工學院

	工作報告詳議程文本。
	無
	無

6、 散會（當日下午4：20）

1